
1.2.6.3. Střešovice a okolí

Pohledově exponovaná lokalita s převážně vilovou zástavbou, která zásadním způsobem utváří 
rezidenční charakter celé Prahy 6. Lokalita tvoří vrch s dominantou kostela sv. Norberta. Vilová 
zástavba začíná od Bastionů pražského hradu a končí na Bateriích Střešovickou nemocnicí.

Podobně jako Hanspulka má i tato lokalita jen základní vybavenost a chybí i dostatek prostoru pro komunitní 
aktivity, kulturní vyžití i sport. Proto je i zásadní možnost flexibilního využití volných ploch na Strouhaláku. Oblast 
nemá jedno jasné centrum. Pro historickou zástavbu Ořechovky je jím Macharovo náměstí, které by mělo být 
uchováno v duchu první republiky, aby bylo genium loci lokality zachováno. Další významnou oblastí jsou Staré 
Střešovice, kde se podařilo místně uchovat charakter vesnické zástavby v malebných uličkách. Celá Oblast je 
dobře prostupná. MHD je pro většinu území přiměřené docházkové vzdálenosti a obyvatelé tak přirozeně využívají 
možnosti dostupných služeb v okolních územích. Břevnova, Petřin, Dejvic, nebo i Červeného vrchu. Městské 
zeleně zde není nadbytek a proto je důležitá náležitá péče a obnova. Žádoucí je vhodnými opatřeními ji propojovat 
pro bezpečnou pěší i cyklodopravu a tím jednotlivá místa v lokalitě i okolí přiblížit. Vhodné je drobnými opatřeními 
vytvářet podmínky pro drobné služby a nerušící podnikání v místě, tak, aby se nabídka služeb v místě rozšířila. 
Oblast je vyvážená a urbanisticky dokončená. Kromě náhrady a změn stávajících objektů a dostaveb, není v 
principu další zahušťování zahradního města možné ani žádoucí.

Legenda:
1.2.6.3. Střešovice a okolí

Report a map errorMap data ©2021 Imagery ©2021 , CNES / Airbus, GEODIS Brno, GeoContent, Landsat / Copernicus, Maxar Technologies
AKCE:

Územní studie Šárecké
údolí, Tichá-Horní-Dolní

Šárka 
sarudoli.axiohm.cz

TISKNUL:

Vladan Hodek
(hodek@axiohm.cz),

28. 3. 2021 09:55

STAV:

Koncept
VÝKRES:

1.2.6.3. Střešovice a okolí
Fáze: Analýza - Oblast: I. Širší území 

Zobrazit výkres v aplikaci

MĚŘÍTKO:

1 : 50 000
ČÍSLO VÝKRESU:

1.949

https://www.google.com/maps/@50.1097803,14.3426936,13z/data=!3m1!1e3!10m1!1e1!12b1?source=apiv3&rapsrc=apiv3
https://maps.google.com/maps?ll=50.10978,14.342694&z=13&t=h&hl=en-US&gl=US&mapclient=apiv3
https://sarudoli.axiohm.cz/
https://sarudoli.axiohm.cz/mapy/faze/1?areaId=23#/1@50.10978031160282,14.342693560135315,13,hybrid;true,true,false,false-%5B332,414,507,513,532,511,949%5D-%7B%22332%22:%220%22,%22414%22:%220%22,%22429%22:%220%22,%22532%22:%220%22%7D-%5B429,946,12,947,948,949%5D-%5B12,946,947,948,949%5D-%5B72,100,168,169,170,171%5D-%5B%5D?mapButtonSelectedLayerId&katastr=0&sidebarSize=47.45359352689196&textSize=57.43380855397149



